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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem diplomové práce je určit pomocí marketingového výzkumu a statistického testování, jak
obaly potravinových doplňků ovlivňují spotřebitelské chovaní. Dílčím cílem práce je průzkum, jak se
zákazníci e-shopu s potravinovými doplňky na webu orientují a navrhnout případná doporučení úpravy
designu e-shopu v souvislosti se získanými poznatky vlivu obalu na nákupní rozhodování.

2. Výzkumné metody:

Literární rešerše
Marketingový výzkum
Statistické testování dat
A/B testování

3. Výsledky výzkumu/práce:

Výsledky testování hypotéz nepotvrdily přímý vliv vzhledu obalu na nákupní rozhodnutí zákazníka.
Atraktivně zpracovaný obal s výraznými prvky spíš zákazníka zajme a ten se rozhodne posoudit pro něj
důležité parametry produktu. Jako důležité parametry byly potvrzeny složení a recenze.
Vyhodnocením chování zákazníků bylo zjištěno, že web obsahuje nevyužitý prostor a není dostatečně
responzivní pro mobilní zařízení. Zákazníci v nabídce postrádali výrazné prvky a dostatečně kvalitní či
detailní fotky, které by uspokojivě nahradili možnost si obal fyzicky prohlédnout. Metodou A/B
testování bylo prokázáno, že právě grafické znázornění příchutí a hodnocení produktu je pro zákazníky
důležité.

4. Závěry a doporučení:

Z výsledků testování a sledování chování zákazníků na e-shopu byla formulována doporučení týkající
se úprav designu webu, které zahrnuje optimalizace pro mobilní zařízení. Zahrnutí nových prvků
v nabídce produktů a zavedení motivačního programu pro zákazníky s cílem získat recenze na nabízené
produkty. Pro větší komunikaci se zákazníky využít automatizaci e-mailingu a marketingu. Předmětem
těchto newsletterů by mělo být představení produktů, porovnání jejich vlastností, doporučené využití a
upozornění na probíhající akce.

KLICOVA SLOVA

Aminokyseliny, B C A A , doplňky stravy, e-shop, nákupní rozhodování, obal, online nakupování,
spotřebitelské chování, webová stránka, značka.
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SUMMARY
1. Main objective:

The main goal of this diploma thesis is to determine how the packaging of food supplements affect
consumer behavior. To find out the results are marketing research and statistical data testing used. The
partial goal is to research how the customers orient themselves on the website of an e-shop with food
supplements and to suggest recommendations of web design changes in connection with the acquired
knowledge of the influence of packaging on purchasing decisions.

2. Research methods:

Literary research
Marketing research
Statistical data testing
A / B testing

3. Result of research:

The results of hypothesis testing did not confirm the direct influence of the appearance of the packaging
on the customer's purchasing decision. The attractively processed packaging with significant elements
is more interesting to the customer, who decides to assess the important parameters of the product for
himself. Composition and reviews were confirmed as important parameters.
There was found, by evaluating customer behavior, that the website contains unused space and is not
responsive enough for mobile devices. Customers in the offer lacked significant elements and
sufficiently high-quality or detailed photos that would satisfactorily replace the possibility to physically
inspect the packaging. A / B testing has shown that graphical representation of flavors and product
evaluation is important for customers.

4. Conclusions and recommendation:

From the results of testing and monitoring customer behavior on the e-shop, recommendations were
formulated regarding modifications to the appearance of the website, which include optimization for
mobile devices. Inclusion of new elements in the range and introduction of a motivational program for
customers order to obtain reviews of the products offered. Take advantage of email automation and
marketing to better communicate with customers. The purpose of these newsletters should be to present
the products, compare their properties, recommended uses, and warn about ongoing events.

KEYWORDS

Amino acids, B C A A , brand, Consumer behavior, e-shop, food supplements, online shopping, packaging
shopping decision, web site.
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1 Úvod
Tato diplomová práce se zabývá tématem marketingového vlivu obalů produktů sportovních
suplementů na zákazníkův výběr. Blíže se práce věnuje problematice obalů sportovních
doplňků stravy, konkrétně B C A A aminokyselinám. Hlavní skupinou respondentů, na které cílí
výzkum práce, jsou sportovně aktivní jedinci, kteří užívají suplementaci B C A A pravidelně
nebo výjimečně. Téma bylo vybráno s ohledem spojení problematiky sportovní výživy
a marketingu.

Obaly výrobků mohou hrát velkou roli při získání pozornosti zákazníka a svými vlastnostmi ho
přesvědčit nebo odradit od koupě. V této souvislosti je koncipován dotazník určený pro sběr
dat. Fyzicky aktivní jedinci, kteří se kromě sportovních aktivit zajímají také o svou stravu
a doplnění adekvátního množství živin, mohou mít větší nároky na produkt samotný než na jeho
obal. Vzhledem k velikosti obalu B C A A poskytuje obal velkou příležitost získat zákazníkovu
pozornost a předat mu podstatné informace o produktu během pár vteřin. V této souvislosti
se také nabízí otázka, zda vzhled nebo druh obalu může ovlivnit zákazníkovu volbu.
Respondentům byly v dotazníku položeny např. otázky týkající se získání pozornosti při výběru
produktu, jaké vlastnosti B C A A a jeho ambaláž ovlivňují výběr produktu a také jestli
zohledňují případné další využití obalů B C A A .

Pro prodejce je důležité znát faktory, které ovlivňují spotřebitelské chování zejména
v souvislosti s naplněním zákaznických požadavků. Zároveň zákazníci tyto faktory využívají
ve svůj prospěch, aby nakoupili produkt, o který mají zájem a odpovídá jejich očekávání.

Cílem práce je určit pomocí marketingového výzkumu a statistického testování, jak obaly
potravinových doplňků ovlivňují spotřebitelské chování. Dílčím cílem práce je průzkum, jak se
zákazníci e-shopu s potravinovými doplňky na webu orientují a navrhnout případná doporučení
úpravy designu e-shopu. Tento dílčí cíl pracuje smyšlenkou, že prostředí e-shopu v online
nákupech supluje osobní setkání zákazníka s produktem v obchodě, tudíž ho musí zaujmout
zpracování nabídky produktu na e-shopu. Změny designu by měly být navrženy s ohledem na
fakt, že zákazník nemá možnost si produkt fyzicky prohlédnout a jeho nabídka na e-shopu musí
obsahovat takové informace, aby zákazník věděl, jak bude koupený produkt reálně vypadat
a jaké bude mít vlastnosti.

Diplomová práce obsahuje dvě hlavní části, teoretickou a praktickou. Teoretická část je
věnována literární rešerši témat spojených s obalem výrobku a jeho funkcí, výrobkové koncepci
a dalším faktorům, které mohou ovlivnit zákazníkův výběr. Její součástí je stručný popis
doplňků stravy, konkrétně B C A A aminokyselin, na jejichž obaly se práce zaměřuje. Dále je
v ní obsaženo představení nástrojů užitých v sekci vlastního zpracování dat a realizaci
výzkumu. Pro sběr dat jsou využity a popsány nástroje Google Analytics, Google Optimize,
Hotjar a metody A/B testování a využití heatmap. V kapitole Metodika j sou popsány použité
metody při sběru a analýze dat, použité výpočty a vzorce. Praktická část diplomové práce
se zabývá vyhodnocením a statistickým zpracováním dat, získaným prostřednictvím dotazníku,
který byl distribuován mezi fyzicky aktivní jedince s předpokladem užívání potravinových
doplňků. Pro naplnění hlavního cíle práce jsou vyhodnoceny faktory, které mají největší vliv
na výběr produktu. Pro naplnění dílčího cíle je ve spolupráci s e-shopem efitness.cz na základě
dat získaných na webové stránce e-shopu vyhodnoceno nákupní chování zákazníků a jejich
možné reakce na změny v design webu. Pro tento e-shop jsou formulována doporučení týkající
se zlepšení prodejů.
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2 Teoreticko-metodologická část práce
Teoreticko-metodologická část práce se věnuje teoretickému základu zkoumané problematiky.
Na základě literární rešerše jsou zpracována témata internetového marketingu, chování
spotřebitelů a obalová problematika. Blíže se věnuje seznámení se zkoumanými produkty
sportovní výživy, jejich postavení na trhu a klíčové parametry pro zákazníka, podle kterých pro
sebe vybírá vhodný produkt. V této sekci práce jsou také představeny a popsány aplikace
a metody využívané pro sběr dat v rámci praktické části diplomové práce.

2.1 Internetový marketing
Janouch (2014a, s. 17) jako základní definici marketingu popisuje aktivitu organizace
a procesy, které se věnují sdělování, vytváření, poskytování a změně nabídky. Cílem těchto
aktivit je přinášet hodnotu jak společnosti jako celku, tak zákazníkům a partnerům.


[…]


Zdroj: efitness.cz, vlastní zpracování (2021)

6. Jaký PRODUKT (obsah obalu) a ZNAČKU máte spojen s obalem na obrázku?

Zdroj: fitness007.cz, vlastní zpracování (2021)
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7. Jaký PRODUKT (obsah obalu) a ZNAČKU máte spojen s obalem na obrázku?

Zdroj: efitness.cz, vlastní zpracování (2021)

8. Jaký PRODUKT (obsah obalu) a ZNAČKU máte spojen s obalem na obrázku?

Zdroj: fitness007.cz, vlastní zpracování (2021)

9. Jaký PRODUKT (obsah obalu) a ZNAČKU máte spojen s obalem na obrázku?

Zdroj: fitness007.cz, vlastní zpracování (2021)
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10. Jaký PRODUKT (obsah obalu) a ZNAČKU máte spojen s obalem na obrázku?

Zdroj: efitness.cz, vlastní zpracování (2021)

11. Jaký PRODUKT (obsah obalu) a ZNAČKU máte spojen s obalem na obrázku?

Zdroj: efitness.cz, vlastní zpracování (2021)
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Příloha 8 Původní zobrazení detailu B C A A

eFitness

UooOm Mtana . ^nrtonni rytrr* . AfMno*)"**** • BCAA - amtnotrtalrf . |*MnH« BCAA Synargy MOg

f SSfWTlAl BCAA PIHBWff WOO

Kód pradUklir

v w v *

FP112U

PROMIŇ

M 9 . -

• do 3 dnu

E

g.n.vť " T U /li.

p 3 paŕMItMr t

«<ta) p o ŕ « t h « ú t

^ urtMuatu bccboofc CHron <n«to

i u?i»«ito 7 - 11 g (2 - 3 o*néfkyJ BCAASyfMgY ra/puMényiďt v 300 • 400 ml «o
i IÍ>IV«I!» pínO !r»>«<fci»«-n |pc*ud ̂ V^iim oimm octaanm »¥akr^ Hmoty)

OSTATNÍ / A H A / M t l l SI TAKÍ PftOHt 17*

548.- K č
890,- Kč

MjľinhMi rnaih.l BCAA
M M C m M C i > « u i 300« BCAA 4:1:1 F M P V M I ISOltot tl.lPwwttef | M M É 230».

FncfiuMr; ť ui*. K • m < «

Zdroj: efitness.cz (2021)
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Príloha 9 Nová varianta zobrazení detailu BCAA

l o v n í vy Im > A m

Prom-IN BCAA Synergy

Ijíítil

Balení:

11 g
550 g

• E * s * n b e i B C A A Syne*gy 560g

17 Kč
719 Kč

Skladem, aipedice do 3 dnu

• t . . . . „r. p a r t i i ; * * * * * Hodnotilo jtz )8 zákazníků

Přeč í s t r e c e n z e

t l . v . i n c i i v t . i c ť m z ln>; i cln 3 m.í-.icu

4> " i T w i i MA hcftoofc

Šialení: L li-unrv L-isoleuein. L vdlin.
AAKC • argmm 6(f«k*toglutarAt.

r-,; • •. . i i ! , : ' . • r i i . i
rwohp%ppr»din E9S9. regulátor
kysetosti kyselina citrónová, vitamin
86. pro citrónovou príchuť aroma
citron, barvivo betakeroten; pro
pomerančovou príchuť:
pomerančové aroma. barvivo
betaharoten: pro malinovou pfíchut:
malinové aroma, koncentrát Červene
řepy

Zetene jablko
Skladem, expedice do 3
dnů

Meloun
Skladem, expedke do 3

Crtron-mata
Skladem, expedice do 3
dnu

počet kusů

počet kusú

počet kusů

1 r

Skladem, expedice do 3 počet kusů 1
dnů

Ružovy prep
Skladem, expedice do 3 počet kusú 1
dnů

Pomeranč
Skladem, expedice do 3 počet kusů 1
dnů

DO KOSÍKU

DO KOSÍKU

DO KOSÍKU

DO KOSÍKU

DO KOSÍKU

DO KOSÍKU

Skladem, expadica do 3 počet kusů 1
dnů

Broskev
Skladám, expadica do 3 počet kusů 1 I
dnu

Skladem, expadica do 3 počet kusů 1
dnů

DO KOSÍKU

DO KOSÍKU

DO KOSÍKU

O C T A J L M P O P I S P R O D U K T U

fvMMiloa B C A A S y i t w g y obsahuje a%e«Kia*ii «mnukyM**iy O C A A \oOf l vaku l e « * e u a n 1 teucui U M Ů IwvWi sdktadni skxřtu

bOkovm dúkVrtytf t p ru r i r t » v a t u v e t u d y I" v ř e n í m i B C A A £ y n m u v »• A a i l n r r i L i k i - o gkitarran c o í je n e a M n a á l n i p rokwMmt

• rnnrJkyui t i rM U o t A Iwrf a í 6 0 % u t » « r u arrwiuky^abn nvatovycti bunfe V W n u x r pokuty UicAA/aJy *•' I>n ú m r t n o m /jtevubtn

a i y a t i i v t K i ylutíwxvnmii p r n o m o uspufcojrf p u p t i v t u :swilú

Diky i i r . L v i i n i formS jo p t n k i k i veani dubfo v-.lii£-t«iliiy r e / a / i v e n h o l i M u u pinto jo nn>ne uj iva t slabý in / tok i v p r ú b é r n j /.id"!Je

D o p o r u č e n a d á v k o v é m

• u2.v«]to 7 -11 g (2 - 3 oômôfky) BCAA Syrwgy rxupustôoych v 300 - 400 ml votfy

• užívo|te krátco Diod troninkom (pokud jo Vaî m dkom ochrana svatové hmoty)

• uiivejt© po tróranku (pokud potfobû oío /lopstt rogonorao)

Zdroj: efitness.cz, fitness007.cz, vlastní zpracování (2021)
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