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Další hodnocení:
Jak název práce a z větší míry i její cíl (jsou stanoveny ještě dílčí, i když širší cíle) naznačují, předložená
diplomová práce se věnuje zajímavému a marketingové potřebnému námětu věnovanému jedné součásti
konceptu komplexního výrobku a zkoumá, jak obal ve web prostředí může působit na spotřební chování. Nicméně
soustředěný záběr směřuje již jen do kupního rozhodování. Protože analytická část je situována do pozice
konkrétního e-obchodu, odpovídají tomu obecné partie, z nichž první se rozumně věnuje internetovému marketingu
resp. e-commerce. Text se v obecné rovině na odpovídající úrovni vyjadřuje k rámcovému zázemí. Rozpačitě
tu působí důraz na výrobní resp. výrobkovou koncepci přístupu k trhu, nikoliv tedy marketingovou, kromě toho
výrobní koncepce je poněkud rozporně a až ambivalentně v rámci jednoho odstavce charakterizována. Pasáže
věnované marketingovému mixu jsou pojaty poměrně široce. Bylo dobré je dávat průběžně do relace k obalu.
Pokud jde o účelně zařazenou pasáž o legislativě, šikovné by bylo více pojednat o legislativních problémech
spojených s grafikou. Vzhledem k zaměření práce je vhodně zařazena subkapitola o výživě a doplňcích stravy.
Poněkud neladící je tu po subkapitole o - doplňcích stravy následují obecněji koncipované věnované víceméně
některým metodickým možnostem v Google. Slušelo by jim více zařazení do Metodiky práce. Pro naplnění cílů
práce je vhodně využito několika metodických nástrojů, z nichž Hotjar/ tepelná mapa ve svém výstupu připomíná
výstupy eye tracking - to by byla velice vhodná metoda - nicméně je náročná na prostředky a je pochopitelné,
že využita nebyla, na druhou stranu bylo dobré ji v obecnější části metodiky zmínit. Využitý metodický aparát
je bohatý a k plnění cílů práce využívá jednak analýzy sekundárních dat z webu daného e-obchodu pomocí
nabízené webové analytiky, jednak cestou online dotazování. Na s. 18 se uvádí, že byl využit náhodný výběr, hned
následujíc řádky ale dokládají, že tomu tak nebylo. Uplatněné dotazování je dvoufázové (jde vlastně dvě různá
dotazování). Dotazník pro první fázi je relativně důkladný a promyšlený. Dosažený vzorek odpovídá potřebám
účelné explorační sondy. Určité zmatky vyvolává užívání pojmu cílová skupina, která je v textu spojována s různým
vymezením a bylo vhodné je přehledně uspořádat, uvést. Výsledky jsou vyhodnoceny pouze na úrovní frekvenční
analýzy (analýzy I. stupně) a to pomocí grafů a v případě testů tabulkami. Vzhledem k tomu, že na různé otázky
díky filtru odpovídal různý počet respondentů, bylo vhodné doplnit u Zdroje každé tabulky i N=XX pro tu kterou
otázku. Opticky sice využití ch2 k testování vyznívá působivě, problémem je ale značně diskutabilní zacházení
se stanovením očekáváných četností (50/50). Vhodné bylo v analýzách vzhledem k cíli práce pokračovat
kontingenčními tabulkami meritorních otázek a využít při tom koeficienty kontingence. Dotazník měl pokračování
ve skupinovém rozhovoru, jeho bližší parametry v práci chybí, stejně tak jeho scénář v přílohách práce. Vlastním
zkoumáním obalu jako takového, jeho variant se de facto zabývá až A/B testování, které má pro splnění hlavního
cíle zásadní význam Z výsledků odvozená doporučení mají výrazně širší záběr a odpovídají tak z velké časti na
doplňkové cíle. Po formální stránce je velmi mnoho místa zaplněno grafy, zbytečně se opakujícími zápisy vzorce.
Objevují se formulační nepřesnost (co se rozumí výrazem designový obal?), občas i gramatické chyby. Celkově
jde o poměrně důmyslnou práci, byť se pro vyhodnocení nevyužila potřebná kontingenční analýza, které mohla
výrazně pohled na výsledky obohatit.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Je třeba doplnit parametry návazného skupinového rozhovoru (focus group), jaký byl jeho scénář, jaké dosažené
metodické parametry?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Celkové hodnocení jednotlivých hypotéz zařazených pod hyp.10 vyznívá problematicky. Dvě dílčí hypotézy
potvrdily příznivý vliv změny obalu a ta zbývající se (opět statisticky významná diference, ale opačná orientace)
podle vyjádření v textu od originálu nelišila grafikovu obalu, ale jen nápisem vzorek. Tedy nesrovnávala dvě
varianty obalu, ale dvě varianty zobrazení. Bylo by dobré připojit vysvětlení takového vyhodnocení celé hypotézy.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Důkladnější zhodnocení významu změny obalu si žádá výsledek v případě chuti vyzkoušet a kombinace var A
- B, hyp 9.1, kdy obal sám o sobě zůstal identický, jen se přidalo zákaznické hodnocení. Přesto je hodnoceno
jako příznivý vliv změny obalu (s. 68). Dopady této zkušenosti jsou ovšem z hlediska uplatněné metodiky dosti
nepříjemné.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Jak se lišily odpovědi respondentů podle pohlaví? Jak se lišily odpovědi na ot. 21podle odpovědí na ot. 23? Jaké
další souvislosti mohlo být užitečné prověřit?

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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